



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|-------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| AGNALDO COPETTI FELIPE | CARGA DE GÁZ | | 2,000 | 45,0000 | 90,00 |
| AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR | CORDA BRANCA | | 2,000 | 10,5000 | 21,00 |
| AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR | LONA PRETA | | 25,000 | 3,5000 | 87,50 |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME | AGUA SEM GAZ 500ML | | 12,000 | 1,5000 | 18,00 |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME | BOLO DE AIPIM | | 1,000 | 4,0000 | 4,00 |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME | LEITE LONGA VIDA | | 1,000 | 2,0000 | 2,00 |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME | NEGA MALUCA | | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME | PÃO DE AGUA | | 5,000 | 0,3000 | 1,50 |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME | PÃO DOCE | | 5,000 | 0,3000 | 1,50 |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME | PRESUNTO 200G | | 2,000 | 1,5000 | 3,00 |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME | QUEIJO 200G | | 2,000 | 2,5000 | 5,00 |
| CELIA REGINA WAMBOMMEL ME | PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS | | 10,000 | 108,9400 | 1.089,40 |
| CEPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | CANO PVC DE 40 MM X 6 METROS | | 18,000 | 26,8500 | 483,30 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | 879 | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 43,0000 | 43,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 43,0000 | 43,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 43,0000 | 43,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 43,0000 | 43,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS | GASOLINA | | 5,000 | 2,3580 | 11,79 |
| COMERCIO E REPRES. BELLATO LTDA. | BALAS 700G | | 18,000 | 3,8900 | 70,02 |
| COMERCIO E REPRES. BELLATO LTDA. | BOMBOM | | 10,000 | 4,9500 | 49,50 |
| COMERCIO E REPRES. BELLATO LTDA. | CAIXA DE BIS | | 20,000 | 2,9900 | 59,80 |
| COMERCIO E REPRES. BELLATO LTDA. | OVINHOS DE CHOCOLATE PCT COM 100 UN | | 4,000 | 7,2000 | 28,80 |
| COMERCIO E REPRES. BELLATO LTDA. | PCT BALA GOMA COM 30 UN | | 12,000 | 8,6000 | 103,20 |
| COMERCIO E REPRES. BELLATO LTDA. | PIPOCA DOCE PCT COM 50 UN | | 8,000 | 5,4000 | 43,20 |
| COMERCIO E REPRES. BELLATO LTDA. | PIRULITO | | 18,000 | 1,8500 | 33,30 |
| CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT | MEIO FIO CONCRETO 65X30X15X12 | | 60,000 | 14,4000 | 864,00 |
| CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT | TUBO DE CONCRETO C/ 40CM DIAMETRO | | 50,000 | 22,0000 | 1.100,00 |
| CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT | TUBO DE CONCRETO C/ 60CM DIAMETRO | | 10,000 | 43,0000 | 430,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------|-------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | ADAPTADOR 25 X 3/4 | | 2,000 | 0,8000 | 1,60 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | AREIA FINA | | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | BARRA DE CANO 20 PVC | | 2,000 | 9,0000 | 18,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | BARRA DE CANO 20 PVC | | 6,000 | 9,0000 | 54,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | BARRA DE CANO 20 PVC | | 5,000 | 8,0300 | 40,15 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | BARRA DE CANO 25 PVC | | 8,000 | 13,0000 | 104,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | BARRA DE FERRO | | 2,000 | 21,5000 | 43,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | BÓIA DE 20 | | 1,000 | 5,0000 | 5,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | BUCHA DE REDUÇÃO 25 X 20 | | 12,000 | 0,7500 | 9,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CADEADO | | 2,000 | 14,6000 | 29,20 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CAIXA DE AGUA FIBRA 200L COM TAMPA | | 1,000 | 78,0000 | 78,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CAIXA DE DESCARGA | | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CAL PARA PINTURA C/ 8 KG | | 1,000 | 9,0000 | 9,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CANO DE 100PVC | | 2,000 | 6,0000 | 12,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CANO DE 100PVC | | 4,000 | 5,8370 | 23,35 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CIMENTO SC 50 KG | | 3,000 | 22,0000 | 66,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CIMENTO SC 50 KG | | 3,000 | 22,0000 | 66,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CURVA LISA 20MM | | 1,000 | 0,7500 | 0,75 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | CURVA PVC COM ROSCA DE UM LADO 20MM | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | EMENDA DE 3/4 POLEGADAS | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | EMENDA PRETA COM ROSCA | | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | FLANGE | | 1,000 | 6,5000 | 6,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | FLEXIVEL 40 CM | | 1,000 | 3,0000 | 3,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | GRAMPO DE CERCA | | 1,000 | 9,0000 | 9,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | JOELHO 100 MM | | 1,000 | 3,0000 | 3,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | JOELHO 100 MM | | 1,000 | 3,0000 | 3,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | JOELHO 20MM SOLDAVEL | | 4,000 | 0,7800 | 3,12 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | JOELHO 20MM SOLDAVEL | | 24,000 | 1,0000 | 24,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | JOELHO 40 MM | | 1,000 | 1,5000 | 1,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | JOELHO LR 25 X 1/2 (SOLDÁVEL) | | 6,000 | 1,0000 | 6,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | LUVA COM ROSCA PVC 20 | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | LUVA DE PVC 50 MM | | 1,000 | 2,6000 | 2,60 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | LUVA PVC 20 | | 2,000 | 0,4500 | 0,90 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | LUVA PVC 25 X 40 | | 1,000 | 0,7500 | 0,75 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PÁ DE CORTE COM CABO | | 1,000 | 13,0000 | 13,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PÁ DE JOGO | | 1,000 | 13,0000 | 13,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO | | 2,000 | 1,5000 | 3,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PARAFUSOS | | 2,000 | 0,7000 | 1,40 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PÉ DE CABRA | | 1,000 | 18,0000 | 18,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGO 13/15 | | 1,000 | 8,5000 | 8,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGO 13/15 | | 2,000 | 8,5000 | 17,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGO 15 X 25 | | 1,000 | 7,5000 | 7,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGOS 16X24 | | 3,000 | 7,5000 | 22,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGOS 17X27 | | 2,000 | 6,5000 | 13,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGOS 17X27 | | 2,000 | 6,5000 | 13,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGOS 17X27 | | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGOS 17X27 | | 3,000 | 6,0000 | 18,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGOS 19X39 | | 2,000 | 6,5000 | 13,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | PREGOS 19X39 | | 2,000 | 6,5000 | 13,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | REDUÇÃO COM ROSCA PVC | | 6,000 | 1,0000 | 6,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | REDUÇÃO PVC | | 1,000 | 1,3000 | 1,30 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | REGISTRO 20 | | 3,000 | 6,8000 | 20,40 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | REGISTRO 20 | | 2,000 | 6,8000 | 13,60 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | registro 25 | | 1,000 | 17,6000 | 17,60 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | registro 25 | | 1,000 | 8,8000 | 8,80 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | REGISTRO 40 | | 1,000 | 21,8000 | 21,80 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | SERRINHA | | 2,000 | 3,2000 | 6,40 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | SERRINHA | | 1,000 | 3,2000 | 3,20 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | SERRINHA DE COM ARCO | | 1,000 | 15,3200 | 15,32 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TEE 100 MM | | 1,000 | 5,9000 | 5,90 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TEE 20MM SOLDÁVEL | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TEE40X25 | | 3,000 | 1,1000 | 3,30 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TELHÃO | | 3,000 | 29,0000 | 87,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TIJOLO 06 FUROS 15X25X10 | | 110,000 | 0,4900 | 53,90 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TINTA ACRILICA 18 LITROS | | 6,000 | 200,0000 | 1.200,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TINTA ACRILICA 18 LITROS | | 2,000 | 160,0000 | 320,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TUBO DE COLA PVC G | | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TUBO DE COLA PVC G | | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TUBO DE COLA PVC G | | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TUBO DE COLA PVC G | | 3,000 | 4,5000 | 13,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | TUBO DE COLA PVC PEQUENO | | 1,000 | 2,0000 | 2,00 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | VEDA ROSCA 18 MM | | 1,000 | 2,0000 | 2,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|-------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | VEDA ROSCA GRANDE | | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | VEDA ROSCA GRANDE | | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME | VEDA ROSCA GRANDE | | 2,000 | 4,5000 | 9,00 |
| INKSUL INK COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA | CARTUCHO RENANUF.22 | | 2,000 | 25,0000 | 50,00 |
| INKSUL INK COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA | CARTUCHO P/ HP Nº 21 PRETO ORIGINAL | | 5,000 | 17,0000 | 85,00 |
| INKSUL INK COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA | CARTUCHO REMANUF.27 | | 1,000 | 20,0000 | 20,00 |
| INKSUL INK COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA | CARTUCHO REMANUF.28 | | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| INKSUL INK COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA | CARTUCHO RENANUF TONER 12 | | 6,000 | 65,0000 | 390,00 |
| INKSUL INK COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA | CARTUCHO RENAUF. TONER 85 | | 1,000 | 69,0000 | 69,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | BÓIA 40 | | 1,000 | 6,1000 | 6,10 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | CANO PVC DE 40 MM X 6 METROS | | 15,000 | 29,4000 | 441,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | FLANGE 3/4 | | 2,000 | 7,5000 | 15,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | FLANGE 40 | | 1,000 | 16,0000 | 16,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | JOELHO 3/4 | | 4,000 | 0,5000 | 2,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS | | 200,000 | 0,6000 | 120,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | REGISTRO 40 | | 1,000 | 13,0000 | 13,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | TAMPA P/ CAIXA D" AGUA 10.000 L | | 2,000 | 650,0000 | 1.300,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | TUBO DE COLA PVC G | | 2,000 | 7,0000 | 14,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | VALVULA DE RETENÇÃO 40 | | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| J ZAGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | VEDA ROSCA GRANDE | | 2,000 | 3,0000 | 6,00 |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA | CADEADO | | 1,000 | 15,4000 | 15,40 |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA | FECHADURA | | 1,000 | 19,4000 | 19,40 |
| LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA | GANCHO | | 1,000 | 20,5000 | 20,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG | | 2,000 | 10,2500 | 20,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG | | 1,000 | 10,2500 | 10,25 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG | | 2,000 | 10,5200 | 21,04 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | AMENDOIN 500 GRAMAS | | 40,000 | 2,9800 | 119,20 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | AMENDOIN 500 GRAMAS | | 40,000 | 2,9800 | 119,20 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | AMENDOIN 500 GRAMAS | | 30,000 | 2,9800 | 89,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | AMENDOIN 500 GRAMAS | | 30,000 | 2,9800 | 89,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS | | 5,000 | 2,8800 | 14,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS | | 15,000 | 2,8800 | 43,20 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG | | 15,000 | 8,4100 | 126,15 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG | | 15,000 | 8,4100 | 126,15 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG | | 15,000 | 8,4100 | 126,15 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG | | 15,000 | 8,4100 | 126,15 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | AVENTAL | | 8,000 | 6,5000 | 52,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | AVENTAL | | 8,000 | 6,5000 | 52,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | BALDE PLASTICO 12L | | 2,000 | 4,2500 | 8,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CADEADO | | 1,000 | 7,4800 | 7,48 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR | | 6,000 | 7,3200 | 43,92 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR | | 6,000 | 7,7900 | 46,74 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CAFE MOIDO 500 GRAMAS | | 2,000 | 7,7900 | 15,58 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE | | 100,000 | 10,9700 | 1.097,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE | | 150,000 | 10,9700 | 1.645,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE | | 130,000 | 10,9700 | 1.426,10 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE | | 120,000 | 10,9700 | 1.316,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CEBOLA DE CABECA | | 20,000 | 0,9900 | 19,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CERA LIQUIDA EM SACHE | | 5,000 | 3,4800 | 17,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CERA PARA ASSOALHO C/ 380 gr | | 20,000 | 6,4700 | 129,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CHA MATE 200 GRAMAS | | 20,000 | 2,2900 | 45,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR | | 20,000 | 2,4900 | 49,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR | | 15,000 | 2,4900 | 37,35 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR | | 40,000 | 2,4900 | 99,60 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR | | 40,000 | 2,4900 | 99,60 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | COPO DESCARTAVEL M COM 100 UNIDADES | | 4,000 | 3,5500 | 14,20 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | COPO DESCATAVEL P/ CAFÉ 80 ML | | 1,000 | 88,7500 | 88,75 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | COPO DESCATAVEL P/ CAFÉ 80 ML | | 1,000 | 88,7500 | 88,75 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | COPO PLASTICO | | 10,000 | 3,2000 | 32,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | COPO PLASTICO | | 10,000 | 3,2000 | 32,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | COPO PLASTICO | | 10,000 | 3,2000 | 32,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | DESINFETANTE P/ BANHEIRO 500 ML | | 2,000 | 2,3900 | 4,78 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | DESINFETANTE P/ BANHEIRO 500 ML | | 2,000 | 2,3900 | 4,78 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | DESINFETANTE P/ BANHEIRO 500 ML | | 2,000 | 2,4800 | 4,96 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | DOCE DE LEITE 400GR | | 10,000 | 2,5700 | 25,70 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | DOCE DE LEITE 400GR | | 10,000 | 2,5700 | 25,70 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | DOCE DE LEITE 400GR | | 40,000 | 2,5700 | 102,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | DOCE DE LEITE 400GR | | 40,000 | 2,5700 | 102,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ERVILHA LATA G | | 1,000 | 7,5400 | 7,54 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ESFREGAO DE ACO | | 30,000 | 0,7800 | 23,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FACA P/ CARNE | | 1,000 | 6,2000 | 6,20 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FACA P/ CARNE | | 1,000 | 6,2000 | 6,20 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|---------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FARDO DE PAPEL HIGIENICO 60 M | | 1,000 | 52,6400 | 52,64 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG | | 20,000 | 8,2900 | 165,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG | | 25,000 | 8,2900 | 207,25 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG | | 35,000 | 8,2900 | 290,15 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG | | 35,000 | 8,2900 | 290,15 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FERMENTO DE PÃO 500GR | | 8,000 | 9,7700 | 78,16 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FERMENTO DE PÃO 500GR | | 8,000 | 9,7700 | 78,16 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FORMA DE BOLO M | | 2,000 | 12,4300 | 24,86 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FORMA DE BOLO M | | 2,000 | 12,4300 | 24,86 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | FOSFORO Cx 200 PAL | | 10,000 | 1,7800 | 17,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | GELATINA 35 GR | | 50,000 | 0,6700 | 33,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | GELATINA 35 GR | | 50,000 | 0,6700 | 33,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | GELATINA 35 GR | | 70,000 | 0,6700 | 46,90 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | GELATINA 35 GR | | 80,000 | 0,6700 | 53,60 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | ISQUEIRO A GAS | | 8,000 | 2,9900 | 23,92 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LA DE ACO COM 08 UNIDADES | | 40,000 | 1,6900 | 67,60 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LAMPADA COMUM 100 WATS | | 1,000 | 0,9900 | 0,99 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LEITE EM PÓ | | 2,000 | 8,2800 | 16,56 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LEITE EM PÓ | | 2,000 | 8,2800 | 16,56 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LIMPA VIDRO | | 16,000 | 4,8400 | 77,44 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LIXEIRA PLASTICA | | 2,000 | 3,2400 | 6,48 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | LIXEIRA PLASTICA | | 2,000 | 3,2400 | 6,48 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MASSA COM OVOS 01 KG | | 20,000 | 2,7500 | 55,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MASSA COM OVOS 01 KG | | 25,000 | 2,7500 | 68,75 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MASSA COM OVOS 01 KG | | 35,000 | 2,7500 | 96,25 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MASSA COM OVOS 01 KG | | 35,000 | 2,7500 | 96,25 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MILHO LATA G | | 1,000 | 8,7000 | 8,70 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MUSSI DE FRUTAS 900 GR | | 5,000 | 4,9500 | 24,75 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MUSSI DE FRUTAS 900 GR | | 5,000 | 4,9500 | 24,75 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MUSSI DE FRUTAS 900 GR | | 20,000 | 4,9500 | 99,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | MUSSI DE FRUTAS 900 GR | | 25,000 | 4,9500 | 123,75 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | OLEO DE SOJA 900 ML | | 50,000 | 3,2900 | 164,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | OLEO DE SOJA 900 ML | | 50,000 | 3,2900 | 164,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | OLEO DE SOJA 900 ML | | 3,000 | 2,9400 | 8,82 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | OLEO DE SOJA 900 ML | | 60,000 | 3,2900 | 197,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | OLEO DE SOJA 900 ML | | 50,000 | 3,2900 | 164,50 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|--------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | OVOS | | 40,000 | 2,8100 | 112,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PANELA | | 2,000 | 18,1000 | 36,20 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PANELA MEDIA | | 2,000 | 24,6400 | 49,28 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PANELA MEDIA | | 2,000 | 24,6400 | 49,28 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PAPEL FILME | | 10,000 | 2,2900 | 22,90 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PAPEL TOALHA C/ 2UN | | 1,000 | 9,9000 | 9,90 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PAPEL TOALHA C/ 2UN | | 5,000 | 9,9000 | 49,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PRATOS DE PLASTICO | | 10,000 | 3,2000 | 32,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PRATOS DE PLASTICO | | 10,000 | 3,2000 | 32,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PRENDEDOR DE ROUPA | | 20,000 | 0,7500 | 15,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PRENDEDOR DE ROUPA | | 20,000 | 0,7500 | 15,00 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PRENDEDOR DE ROUPA | | 1,000 | 0,7500 | 0,75 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PUDIM 50 GR | | 30,000 | 0,7300 | 21,90 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PUDIM 50 GR | | 60,000 | 0,7300 | 43,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | PUDIM 50 GR | | 50,000 | 0,7300 | 36,50 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | QUIRERINHA DE MILHO 01 KG | | 5,000 | 1,6900 | 8,45 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | QUIRERINHA DE MILHO 01 KG | | 10,000 | 1,6900 | 16,90 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | QUIRERINHA DE MILHO 01 KG | | 20,000 | 1,6900 | 33,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | QUIRERINHA DE MILHO 01 KG | | 20,000 | 1,6900 | 33,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SACHE PARA BANHEIRO | | 5,000 | 3,5500 | 17,75 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SACO DE LIXO 100LT | | 80,000 | 1,8900 | 151,20 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SACO P/ LIXO 100 LTS C/ 10UN | | 3,000 | 1,6800 | 5,04 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SACO PLASTICO P/ FRIZZE C/ 100UN 5KG | | 15,000 | 4,2400 | 63,60 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAGU 500 GRAMAS | | 5,000 | 1,9800 | 9,90 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAGU 500 GRAMAS | | 10,000 | 1,9800 | 19,80 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAGU 500 GRAMAS | | 20,000 | 1,9800 | 39,60 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAGU 500 GRAMAS | | 20,000 | 1,9800 | 39,60 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAL 01 KG | | 5,000 | 0,8400 | 4,20 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAL 01 KG | | 5,000 | 0,8400 | 4,20 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAL 01 KG | | 15,000 | 0,8400 | 12,60 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SAL 01 KG | | 15,000 | 0,8400 | 12,60 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SALSICHA | | 20,000 | 4,5700 | 91,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SALSICHA | | 20,000 | 4,5700 | 91,40 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SALSICHA | | 30,000 | 4,5700 | 137,10 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SALSICHA | | 30,000 | 4,5700 | 137,10 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SOCADOR DE FEIJÃO | | 2,000 | 2,2300 | 4,46 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | SOCADOR DE FEIJÃO | | 2,000 | 2,2300 | 4,46 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | TABUA DE TANQUE | | 1,000 | 11,7000 | 11,70 |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA | TALHA DE 01 TONELADA 3MT DE CORRENTE | | 1,000 | 425,0000 | 425,00 |
| MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO | CAMARA DIGITAL DSC W-310 (12 MP) | | 1,000 | 519,0000 | 519,00 |
| MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO | MESA QUADRADA INFANTIL | | 3,000 | 145,0000 | 435,00 |
| MOTORMAC DISTRIB.DE MAQUIN.E MOTORES LTD | GUARNIÇÃO | | 1,000 | 491,1400 | 491,14 |
| MOTORMAC DISTRIB.DE MAQUIN.E MOTORES LTD | GUARNIÇÃO | | 1,000 | 273,6500 | 273,65 |
| MOTORMAC DISTRIB.DE MAQUIN.E MOTORES LTD | MÃO DE OBRA | | 1,000 | 2.500,0000 | 2.500,00 |
| MOTORMAC DISTRIB.DE MAQUIN.E MOTORES LTD | ROLETE P/ PC 160 | | 1,000 | 129,7000 | 129,70 |
| MOTORMAC DISTRIB.DE MAQUIN.E MOTORES LTD | SUPORTE | | 1,000 | 227,0200 | 227,02 |
| MOTORMAC DISTRIB.DE MAQUIN.E MOTORES LTD | VIDRO PC160 | | 1,000 | 893,7900 | 893,79 |
| NARCISO & CIA LTDA | SACO P/ PIPOCA | | 1,000 | 9,9000 | 9,90 |
| NARCISO & CIA LTDA | SACO PARA CACHORRO QUENTE KG 12X27 | | 1,000 | 21,7000 | 21,70 |
| NARCISO & CIA LTDA | BASTÃO DE COLA QUENTE FINO. | | 100,000 | 0,7500 | 75,00 |
| NARCISO & CIA LTDA | CANETA AZUL C/ 50UN | | 7,000 | 24,0000 | 168,00 |
| NARCISO & CIA LTDA | CANETA P/ RETROPROJETOR 1,0MM | | 25,000 | 2,2000 | 55,00 |
| NARCISO & CIA LTDA | FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER | | 1,000 | 2,0000 | 2,00 |
| NARCISO & CIA LTDA | PINCEL ATOMICO | | 20,000 | 2,5000 | 50,00 |
| NATH OLIVEIRA LTDA | ESSENCIA LAVANDA | | 5,000 | 2,9000 | 14,50 |
| NATH OLIVEIRA LTDA | FIBRA FINA | | 25,000 | 3,8000 | 95,00 |
| NATH OLIVEIRA LTDA | FITA MIMOSA FINA | | 20,000 | 0,1900 | 3,80 |
| NATH OLIVEIRA LTDA | FLOR BISCUIT PCT | | 14,000 | 0,5000 | 7,00 |
| NATH OLIVEIRA LTDA | VOAL ENFESTADO PEROLA | | 20,000 | 6,9000 | 138,00 |
| NATH OLIVEIRA LTDA | VOAL ENFESTADO VERMELHO | | 30,000 | 6,9000 | 207,00 |
| PAULO CESAR NUNES ME | BICOS DE ENCHER BOLA | | 3,000 | 1,9000 | 5,70 |
| PAULO CESAR NUNES ME | BOLA FUTEBOL DE CAMPO | | 2,000 | 39,0000 | 78,00 |
| PAULO CESAR NUNES ME | BOLA MAX 1000 | | 2,000 | 174,0000 | 348,00 |
| PAULO CESAR NUNES ME | BOLA MAX 500 | | 2,000 | 120,0000 | 240,00 |
| POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 46,0000 | 46,00 |
| POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA | CARGA DE GÁZ | | 1,000 | 46,0000 | 46,00 |
| PRISCO AGRONEGÓGIOS LTDA ME | COLHEDORA DE FORRAGEM COM NO MÍNIMO 10 FACAS NO ROTOR, | | 2,000 | 11.250,0000 | 22.500,00 |
| PRISCO AGRONEGÓGIOS LTDA ME | Distribuidor de esterco liquido 3000lts | | 1,000 | 9.500,0000 | 9.500,00 |
| PRISCO AGRONEGÓGIOS LTDA ME | GRADE NIVELADORA COM 28 DISCOS, | | 1,000 | 5.200,0000 | 5.200,00 |
| RECKOHL REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA. | FACA RETA LISA HSS 400X30X3 | | 2,000 | 80,0000 | 160,00 |
| ROMULO MELO DUARTE - ME | SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA | | 100,000 | 150,0000 | 15.000,00 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG | | 30,000 | 11,8900 | 356,70 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG | | 30,000 | 11,8900 | 356,70 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG | | 40,000 | 11,8900 | 475,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG | | 40,000 | 11,8900 | 475,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | AGULHEIRO | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | ÁLCOOL | | 50,000 | 3,4900 | 174,50 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BANHA | | 15,000 | 3,8500 | 57,75 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BANHA | | 10,000 | 3,8500 | 38,50 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOLACHA DOCE | | 10,000 | 3,7600 | 37,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOLACHA DOCE | | 10,000 | 3,7600 | 37,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOLACHA DOCE | | 40,000 | 3,7600 | 150,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOLACHA DOCE | | 35,000 | 3,7600 | 131,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOLACHA SALGADA 400 GR | | 5,000 | 3,1700 | 15,85 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOLACHA SALGADA 400 GR | | 5,000 | 3,1700 | 15,85 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOLACHA SALGADA 400 GR | | 10,000 | 3,1700 | 31,70 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOLACHA SALGADA 400 GR | | 10,000 | 3,1700 | 31,70 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOMBONA DE AGUA MINERAL | | 2,000 | 5,9800 | 11,96 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOMBONA DE AGUA MINERAL | | 3,000 | 5,9800 | 17,94 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOMBONA DE AGUA MINERAL | | 2,000 | 5,9800 | 11,96 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | BOMBONA DE AGUA MINERAL | | 1,000 | 5,9800 | 5,98 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR | | 30,000 | 6,7800 | 203,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR | | 30,000 | 6,7800 | 203,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR | | 50,000 | 6,7800 | 339,00 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR | | 40,000 | 6,7800 | 271,20 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CALDO DE GALINHA | | 20,000 | 0,3600 | 7,20 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CALDO DE GALINHA | | 20,000 | 0,3600 | 7,20 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CANELA EM PO 40 GRAMAS | | 10,000 | 1,1400 | 11,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CANELA EM PO 40 GRAMAS | | 15,000 | 1,1400 | 17,10 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS | | 10,000 | 1,7600 | 17,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS | | 10,000 | 1,7600 | 17,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS | | 12,000 | 1,7600 | 21,12 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS | | 10,000 | 1,7600 | 17,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COCO RALADO 100 GRAMAS | | 20,000 | 2,1700 | 43,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COCO RALADO 100 GRAMAS | | 20,000 | 2,1700 | 43,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COCO RALADO 100 GRAMAS | | 26,000 | 2,1700 | 56,42 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COCO RALADO 100 GRAMAS | | 30,000 | 2,1700 | 65,10 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COLCHÃO PARA BERÇO | | 7,000 | 39,7000 | 277,90 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------|-------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COLORAU 100 GR | | 50,000 | 0,8900 | 44,50 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COLORAU 100 GR | | 36,000 | 0,8900 | 32,04 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COPO DESCARTAVEL M COM 100 UNIDADES | | 4,000 | 2,1700 | 8,68 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COPO VIDRO JOGO COM 6 | | 2,000 | 7,4800 | 14,96 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | COPO VIDRO JOGO COM 6 | | 2,000 | 7,4800 | 14,96 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS | | 5,000 | 0,7000 | 3,50 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | CREME DENTAL 90 GRAMAS | | 40,000 | 1,5600 | 62,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | ERVA MATE | | 6,000 | 4,9500 | 29,70 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA | | 4,000 | 1,9400 | 7,76 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA | | 4,000 | 1,9400 | 7,76 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | EXTRATO DE TOMATE 340 GR | | 30,000 | 2,3300 | 69,90 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | EXTRATO DE TOMATE 340 GR | | 20,000 | 2,3300 | 46,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FARINHA DE MANDIOCA 01 KG | | 10,000 | 2,4900 | 24,90 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FARINHA DE MANDIOCA 01 KG | | 15,000 | 2,4900 | 37,35 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FARINHA DE MANDIOCA 01 KG | | 15,000 | 2,4900 | 37,35 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FARINHA DE MANDIOCA 01 KG | | 15,000 | 2,4900 | 37,35 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FARINHA DE MILHO 01 KG | | 25,000 | 1,6900 | 42,25 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FARINHA DE MILHO 01 KG | | 25,000 | 1,6900 | 42,25 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS | | 15,000 | 4,5300 | 67,95 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS | | 20,000 | 4,5300 | 90,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FITA MIMOSA FINA | | 180,000 | 0,2000 | 36,00 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FORMA DE PÃO DE BOA QUALIDADE | | 7,000 | 3,1500 | 22,05 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FORMA DE PÃO DE BOA QUALIDADE | | 7,000 | 3,1500 | 22,05 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FRANGO CONGELADO | | 130,000 | 3,9100 | 508,30 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FRANGO CONGELADO | | 130,000 | 3,9100 | 508,30 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FRANGO CONGELADO | | 150,000 | 3,9100 | 586,50 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | FRANGO CONGELADO | | 150,000 | 3,9100 | 586,50 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | IOGURTE BANDEIJAS COM 6 | | 33,000 | 1,8500 | 61,05 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | IOGURTE BANDEIJAS COM 6 | | 22,000 | 1,8500 | 40,70 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | IOGURTE BANDEIJAS COM 6 | | 19,000 | 1,8500 | 35,15 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | IOGURTE BANDEIJAS COM 6 | | 13,000 | 1,8500 | 24,05 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | LASTEC | | 6,000 | 1,0000 | 6,00 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | LASTEC | | 6,000 | 1,0000 | 6,00 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | LEITE CONDENSADO | | 10,000 | 2,6500 | 26,50 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | LUSTRA MOVEIS 100 ML | | 16,000 | 3,5300 | 56,48 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | LUVA DE BORRACHA | | 16,000 | 3,1900 | 51,04 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------|-----------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MARGARINA 500 GRAMAS | | 20,000 | 1,3300 | 26,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MARGARINA 500 GRAMAS | | 30,000 | 1,3300 | 39,90 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MARGARINA 500 GRAMAS | | 25,000 | 1,3300 | 33,25 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MARGARINA 500 GRAMAS | | 25,000 | 1,3300 | 33,25 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MINGAU DE ARROZ 400 GRAMAS | | 10,000 | 6,5900 | 65,90 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MINGAU DE MILHO 400 GRAMAS | | 15,000 | 6,5900 | 98,85 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MINGAU DE MULTI CEREAIS 400 GR | | 15,000 | 6,5900 | 98,85 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MINGAU DE MULTI CEREAIS 400 GR | | 40,000 | 6,5900 | 263,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG | | 15,000 | 5,3300 | 79,95 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG | | 20,000 | 5,3300 | 106,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG | | 35,000 | 5,3300 | 186,55 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG | | 40,000 | 5,3300 | 213,20 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | OVOS | | 40,000 | 2,8900 | 115,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | PERCEVEJO | | 6,000 | 1,8900 | 11,34 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | PERCEVEJO | | 6,000 | 1,8900 | 11,34 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | PIPOCA 500 GRAMAS | | 15,000 | 2,4800 | 37,20 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | PIPOCA 500 GRAMAS | | 15,000 | 2,4800 | 37,20 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | PIPOCA 500 GRAMAS | | 10,000 | 2,4800 | 24,80 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | PIPOCA 500 GRAMAS | | 5,000 | 2,4800 | 12,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | POLVILHO AZEDO 01 KG | | 5,000 | 3,3100 | 16,55 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | POLVILHO AZEDO 01 KG | | 5,000 | 3,3100 | 16,55 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | POLVILHO AZEDO 01 KG | | 30,000 | 3,3100 | 99,30 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | POLVILHO AZEDO 01 KG | | 30,000 | 3,3100 | 99,30 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | RETROZ DE LINHA P/ COSTURA | | 12,000 | 0,8500 | 10,20 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | RETROZ DE LINHA P/ COSTURA | | 6,000 | 0,8500 | 5,10 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | SABÃO EM PÓ 01 KG CX C/ 20 UN | | 4,000 | 59,7300 | 238,92 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | SABONETE 40GR | | 6,000 | 2,3800 | 14,28 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | SACO PARA LIXO 30 LITROS | | 80,000 | 1,6200 | 129,60 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | SAPONACEO PÓ | | 30,000 | 2,7900 | 83,70 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | SUCO ADOÇADO PCT GR | | 30,000 | 0,5900 | 17,70 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | SUCO ADOÇADO PCT GR | | 60,000 | 0,5900 | 35,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | SUCO ADOÇADO PCT GR | | 90,000 | 0,5900 | 53,10 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | SUCO ADOÇADO PCT GR | | 60,000 | 0,5900 | 35,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS | | 10,000 | 1,6500 | 16,50 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS | | 15,000 | 1,6500 | 24,75 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS | | 10,000 | 1,6500 | 16,50 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2011**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------|---------------------------------|---------|----------------|------------------------------------|------------------|
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS | | 15,000 | 1,6500 | 24,75 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | TNT | | 300,000 | 0,9000 | 270,00 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | TOALHA DE PLASTICO COM DESENHOS | | 12,000 | 9,7000 | 116,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | TOALHA DE ROSTO | | 2,000 | 7,5000 | 15,00 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | TOALHA DE ROSTO | | 16,000 | 5,4000 | 86,40 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | VINAGRE 01 LITRO | | 5,000 | 0,9500 | 4,75 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | VINAGRE 01 LITRO | | 5,000 | 0,9500 | 4,75 |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA | VINAGRE 01 LITRO | | 5,000 | 0,9500 | 4,75 |
| TRATORLAGES LTDA | CHAVE GRINFO 18" | | 1,000 | 64,0000 | 64,00 |
| TRATORLAGES LTDA | FILTRO LUBR. | | 5,000 | 21,0000 | 105,00 |
| TRATORLAGES LTDA | FILTRO OLEO COMBUSTIVEL | | 2,000 | 13,0000 | 26,00 |
| TRATORLAGES LTDA | GRAXA P TRATORES | | 1,000 | 250,0000 | 250,00 |
| TRATORLAGES LTDA | OLEO CAIXA DIFERENCIAL | | 2,000 | 185,0000 | 370,00 |
| | | | | Total Geral do Mês ----> | 93.790,01 |